

1. Rīcības plāns

3.1. Rīcības plāns 2023.-2027. gadam Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023.-2027. gadam intervencē “Darbību īstenošana saskaņā ar vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana”

Nr. p.k.	Mērķis/Rīcība	Stratēģiskā plāna intervences aktivitāte	Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam (euro)	Maksimālā atbalsta intensitāte (%)	Īstenošanas kārtas (izsludināšanas princips)	Iznākuma rādītāji
MI – Vietējās ekonomikas stiprināšana						
R.1.1.	Atbalsts jaunu produktu un pakalpojumu radīšanai, esošo produktu un pakalpojumu attīstīšanai, to realizēšanai tirgū, atpazīstamības tēla veidošanai, kvalitatīvu darba apstākļu radīšanai un darbinieku produktivitātes kāpināšanai	KLP SP. intervences (kods – LA19) aktivitāte “Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas”	Līdz 200 000 EUR	Pamata atbalsta intensitāte MK not. 40% ----- + 25% (t.i. līdz 65%) projektiem, kuri tiek īstenoti lauku teritorijā, t.sk. Dagdā vai + 25% (t.i. līdz 65%) projektiem, kuri tiek īstenoti Krāslavas novadā, t.sk. Krāslavā, ārkārtas situācijas apstākļos vai pastiprinātas robežapsardzības režīma laikā	Atklāta projektu konkursa kārtā (ne retāk kā reizi gadā). VRG var pieņemt lēmumu un piemērot nepārtrauktu projektu iesniegumu pieņemšanu.	<ul style="list-style-type: none"> • Īstenoti vismaz 10 projekti • Radīti vismaz 4 jauni produkti vai attīstīti vismaz 6 esošie produkti vai pakalpojumi • Vismaz 1 projekta rezultātā ieviestas inovatīvas tehnoloģijas vai prakses, t.sk. digitāli risinājumi

				----- + 10% (t.i. līdz 75%) atbilstoši atbalsta piešķiršanas reglamentējošiem normatīviem aktiem ¹		
R.1.2.	Atbalsts produkcijas realizēšanai paredzētas vides radīšanai vai labiekārtošanai, kā arī jaunu realizācijas veidu ieviešanai un to atpazīstamības tēla veidošanai	KLP SP. intervences (kods – LA19) aktivitāte “Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas”	Līdz 200 000 EUR	Pamata atbalsta intensitāte MK not. 40% ----- + 25% (t.i. 65%) projektiem, kuri tiek īstenoti lauku teritorijā, t.sk. Dagdā <i>vai</i> + 25% (t.i. līdz 65%) projektiem, kuri tiek īstenoti Krāslavas novadā, t.sk. Krāslavā, ārkārtas situācijas apstākļos vai pastiprinātas robežapsardzības režīma laikā ----- + 10% (t.i. līdz 75%) atbilstoši atbalsta piešķiršanas	Atklāta projektu konkursa kārtā (ne retāk kā reizi gadā). VRG var pieņemt lēmumu un piemērot nepārtrauktu projektu iesniegumu pieņemšanu.	<ul style="list-style-type: none"> • Īstenoti vismaz 6 projekti • Radītas vai labiekārtotas vismaz 4 vietas/objekti produkcijas realizēšanai

¹ Normatīvie akti par valsts un ES atbalsta piešķiršanas kārtību Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē «Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana».

				reglamentējošiem normatīviem aktiem ²		
R.1.3.	“Lauku biļete”	KLP SP. intervences (kods – LA19) aktivitāte “Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas”	Fiksētas summas maksājums 15 000 EUR*	Pamata atbalsta intensitāte MK not. 40% ----- + 25% (t.i. 65%) projektiem, kuri tiek īstenoti lauku teritorijā, t.sk. Dagdā ----- + 10% (t.i. līdz 75%) atbalsta piešķiršanas reglamentējošiem normatīviem aktiem ³	Atklāta projektu konkursa kārtā (ne retāk kā reizi gadā). VRG var pieņemt lēmumu un piemērot nepārtrauktu projektu iesniegumu pieņemšanu.	<ul style="list-style-type: none"> • Īstenoti vismaz 3 projekti
M II – Kopienų spēcīnāšana un vietas attīstības sekmēšana						
R.2.1.	Atbalsts vietējās teritorijas, tostarp dabas un kultūras objektu, sakārtošanai	KLP SP intervences (kods – LA19) aktivitāte “Kopienų spēcīnošanas un vietas attīstību	Līdz 50 000 EUR Līdz 100 000 EUR ieguldījumiem pašvaldības infrastruktūras izveidei	Pamata atbalsta intensitāte MK not. 70% ----- + 20% (t.i. 90%) projektiem, kuri tiek īstenoti lauku teritorijā, t.sk. Dagdā <i>vai</i>	Atklāta projektu konkursa kārtā (ne retāk kā reizi gadā). VRG var pieņemt lēmumu un piemērot nepārtrauktu	<ul style="list-style-type: none"> • Īstenoti vismaz 7 projekti • Izveidoti un/vai sakārtoti vismaz 5 publiskās infrastruktūras un rekreācijas objekti

² Normatīvie akti par valsts un ES atbalsta piešķiršanas kārtību Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē «Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana».

³ Normatīvie akti par valsts un ES atbalsta piešķiršanas kārtību Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē «Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana».

		sekmējošas iniciatīvas”		+ 20% (t.i. 90%) sabiedriskā labuma projektiem (izņemot pašvaldību projektiem Krāslavā), kuri saistīti ar kvalitatīvas dzīves vides (t.sk. dabas un kultūras objektu sakārtošanu) veidošanu, lai nodrošinātu pakalpojumu pieejamību, kvalitāti un sasniedzamību, stiprinātu teritorijas identitāti un vietas attīstības potenciāla un resursu ilgtspējīgu izmantošanu (t.sk. viedo ciemu iniciatīvas)	projektu iesniegumu pieņemšanu.	
R.2.2.	Atbalsts sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai	KLP SP intervences (kods – LA19) aktivitāte “Kopienų spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas”	Līdz 50 000 EUR Līdz 100 000 EUR ieguldījumiem pašvaldības infrastruktūras izveidei	Pamata atbalsta intensitāte MK not. 70% ----- + 20% (t.i. 90%) projektiem, kuri tiek īstenoti lauku teritorijā, t.sk. Dagdā <i>vai</i> +20% (t.i. 90%) sabiedriskā labuma projektiem (izņemot	Atklāta projektu konkursa kārtā (ne retāk kā reizi gadā). VRG var pieņemt lēmumu un piemērot nepārtrauktu projektu	<ul style="list-style-type: none"> • Īstenoti vismaz 10 projekti • Izveidotas vismaz 5 sabiedriskās aktivitātes vietējiem iedzīvotājiem • Īstenoti vismaz 2 projekti, kas vērsti uz teritorijas identitātes stiprināšanu, kopienu spēcinošu vai vietas attīstības iniciatīvu sekmēšanu

				pašvaldību projektiem Krāslavā), kuri saistīti ar kopdarbību, sabiedrisko aktivitāšu (t.sk. apmācību un interešu klubu, sociālo aprūpes vietu, kultūras, vides aizsardzības, sporta un citu brīvā laikā pavadīšanas veidu) dažādošanu, teritorijas identitātes stiprināšanu un vietas attīstības potenciāla un resursu ilgtspējīgu izmantošanu (t.sk. viedo ciemu iniciatīvas)	iesniegumu pieņemšanu.	
R.2.3.	“Jauniešu iniciatīvas”	KLP SP intervences (kods – LA19) aktivitāte “Kopienų spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas”	Fiksētas summas maksājums 6000 EUR**	<ul style="list-style-type: none"> līdz 100% jaunatnes organizācijām, biedrībām un nodibinājumiem, kas vismaz gadu pirms projekta iesniegšanas ieguvuši sabiedriskā labuma organizācijas statusu, ja projektā plānotās aktivitātes atbilst piešķirtā sabiedriskā labuma 	Atklāta projektu konkursa kārtā (ne retāk kā reizi gadā). VRG var pieņemt lēmumu un piemērot nepārtrauktu projektu iesniegumu pieņemšanu.	<ul style="list-style-type: none"> Īstenoti vismaz 4 projekti Labuma guvēji vismaz 50 jaunieši

				<p>darbības jomai un “Jauniešu iniciatīvas” intervences atbalstāmajām darbībām un teritorijai.</p> <ul style="list-style-type: none"> • līdz 100% pašvaldības projektiem, kas tiek īstenoti sadarbībā ar citām NVO, vairākām izglītības iestādēm, jaunatnes organizācijām Krāslavas novada lauku teritorijā, t.sk. Dagdā, vai Latgales reģionā un atbilst “Jauniešu iniciatīvas” intervences atbalstāmajām darbībām. 		
--	--	--	--	---	--	--

M III – Sadarbības stiprināšana ar citām Latvijas un Eiropas organizācijām

R.3.1.	Starpvalstu un starpteritoriālie sadarbības projekti	KLP SP intervences (kods – LA19) aktivitāte	Fiksētas summas maksājums līdz 100 000 EUR	100% atbilstoši MK noteikumiem	Atbilstoši MK noteikumiem.	<ul style="list-style-type: none"> • Īstenoti vismaz 2 projekti
--------	--	---	--	--------------------------------	----------------------------	--

		“Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas”				
--	--	---	--	--	--	--

* Maksimālā atbalsta summa var mainīties atbilstoši metodikai “Fiksētas summas maksājums ar budžeta projekta aprēķina metodi “Lauku biļete” un to piemērošana Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plānā 2023.-2027.gadam”.

** Maksimālā atbalsta summa var mainīties atbilstoši metodikai “Fiksētas summas maksājums “Jauniešu iniciatīva” un to piemērošana Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plānā 2023.-2027.gadam”.

3.2. Citu prioritāro mērķu rīcības plāns

Nr. p.k.	Mērķis/Rīcība	Stratēģiskā plāna intervences aktivitāte	Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam (euro)	Maksimālā atbalsta intensitāte (%)	Īstenošanas kārtas (izsludināšanas princips)	Iznākuma rādītāji
M IV – Demokrātijas kultūras un cilvēktiesību attīstība						
R.4.1.	Pilsoniskās līdzdalības pasākumu īstenošana	N/a	Atbilstoši projekta īstenošanas nosacījumiem	90 – 100 %	N/a	<ul style="list-style-type: none"> • Īstenoti vismaz 1 projekts; • Īstenotas 5 aktivitātes VRG teritorijā.



Līdzfinansē
Eiropas Savienība



Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

